
Verein Ferienhaus der evang.-ref. Kirchgemeinde Arlesheim  
Schmittengässli 1, CH-3772 St. Stephan

PREISLISTE
(Preise pro Übernachtung, Stand 1.7.2021)

Erwachsene und Jugendliche ab 16 Jahren: 
Dezember bis April Fr. 15.50
Mai bis November Fr. 14.50

Kinder / Jugendliche von 6 bis 16 Jahren:
Dezember bis November  Fr. 13.50

Für Kurzbelegungen von 1-2 Übernachtungen wird 
eine zusätzliche Pauschale von 100.- berechnet.

Diese Preise gelten für Unterkunft  
(ohne Bettwäsche). Im Preis inbegri!en sind eine 
Wolldecke und ein Kopfkissen.

Mindestbelegung 24 Personen.  
Wird die Mindestbelegung von 24 Personen nicht 
erreicht, werden 13.– pro fehlende Person und  
Übernachtung verrechnet.
Wenn nur 24 Personen mieten, wird die 3. Etage 
geschlossen. Auf Wunsch und gegen einen Aufpreis 
von Fr. 50.– pro Aufenthalt/Woche kann die 3. Etage 
benutzt werden.

Im Preis nicht inbegri!en sind:
- Kurtaxen (Erwachsene Fr. 3.– / Kinder Fr. 1.–)
- Telefongebühren
- Geschirrtücher
- Hausreinigung (nach Absprache mit der Hauswartin)
- Heizung / Strom (nach Belegungszahl)

Verein Ferienhaus der evang.-ref. Kirchgemeinde Arlesheim  
Schmittengässli 1, CH-3772 St. Stephan

 Fr. 18.–                       

 je Fr. 100.–

Bettwäsche inkl. Reinigung 
(sofern diese Leistung bezogen wird)
1 Garnitur  (1 Leintuch, 1 Duvetanzug und 

1 Kissenanzug) pro Mietdauer 
(30 Duvets zur Verfügung)

Endreinigung auf Wunsch
Reinigung Parterre,  2. Etage 
Reinigung  1. , 3. Etage                 je Fr.    60.–
Reinigungskosten werden von der Hauswartin direkt 
eingezogen.

Heiz- und Stromkosten (pro Person / Tag)
                         

Hauswart
Herr Joachim Syrbe
Telefon: 076 207 21 15

Telefon «Lerchhaus»: 033 722 38 98
Web: www.lerchhaus.ch

Vermietung und Auskunft
Frau Roya Andres
Hollenweg 51 – 4144 Arlesheim
Telefon: 076 380 14 18 – e-mail: lerchhaus@gmx.ch

Wintersaison 
Dezember – April

Sommersaison 
Mai – November

unter 20 Personen 5.00 unter 20 Personen 1.60
21 – 25 Personen 4.00 21 – 25 Personen 2.20
26 – 30 Personen 3.50 26 – 30 Personen 2.00
31 – 40 Personen 3.00 31 – 40 Personen 2.00


